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[Alfred Bøgh.] 
er bestemmelsen i § 3, stk. 1, hvor jeg ser, 
at der nu gives hjemmel til at sammenlægge 
amtsligningsinspektoraternes forretninger og 
amtstuernes forretninger til, det nye Q amts- 
skatteinspektorat. Det læser ] eg pa åen 
måde, at man nu vil gøre amtsskatteinspek- 
toratet også til et oppebørselskontor, idet 
io amtstuerne har oppebørsel af ejendoms- 
skatter og forskellige andre ting. Dér vil 
jeg spørge finansministeren, om han har et 
videre sigte med at lave disse nye amts- 
skatteinspektorater til oppebørselskontorer, 
og her tænker jeg jo meget naturligt p4 
den lov, der nys er vedtaget om kildeskat. 

Hvis det er finansministerens mening, at 
man her skaber et organ, der kan være 
oppebørselsmyndighed, når den nye kilde- 
skat træder i kraft, vil jeg jo mene, at så 
er der et langt videre perspektiv i det, og 
så forudser jeg i hvert fald, at vi vil få 
besøg af de kommunale organisationer og 
få at høre deres mening om disse ting; xor 
det er jo noget, der er meget spænding om, 
om man skal gå så vidt, når kildeskatte- 
loven gennemføres, at man tager .en hel del 
af disse opgaver væk fra de kommunale råd 
og de kommunale folk, der har arbejdet 
med disse ting i årevis og er velkvalificerede, 
og starte et nyt stort statsligt oppebørsels- 
kontor. Jeg i hvert fald har en mistanke 
om, at det er finansministerens hensigt at 
begynde dette arbejde allerede nu, sådan 
at man kan udvikle det til meget ̂  mere, 
end dette forholdsvis uskyldige lovforslag 
egentlig giver udtryk for. Det vil jeg gerne 
have lidt nærmere at vide om af finans- 
ministeren. 

Chr. R. Christensen: Det konservative 
folkeparti kan hilse ideen i det her forelig- 
gende lovforslag med sympati. Yi synes, at 
samlingen af amtstuerne og amtslignings- 
inspektoraternes opgaver i et amtsskatte- 
råd, en slags statskontor, lyder tiltalende, 
og i hvert fald kan vi absolut kun være 
interesseret i at opnå den størst - mulige 
ensartethed i ligningen. - 홢 홢 

Vi får altså en ny slags embedsmænd; 
i stedet for amtsligningsinspektører får vi 
amtsskatteinspektører, en ny titel. Jeg har 
ikke noget imod den; men man spørger jo 
altid om, hvad noget nyt kan _ udvikle : sig 

홢 til, og man må jo nære en vis ængstelse 

for, hvad der kan gro op af det her fore- 
liggende; men foreløbig forsvinder altså i 
stedet amtsligningsinspektørerne og amts- 
forvalterne, og man har givet tilsagn om 
ikke .,at forøge embedsmændenes antal. 

De nye amtsskatteinspektører skal nave 
ret til at deltage i ligningsmyndighedernes 
og skatterådenes møder. Det er ikke noget 
ukendt fænomen, og jeg indrømmer også 
gerne, at det kan have; sin betydning. Det, 
vi er ængstelige for, er, om der heri fore- 
ligger en vis nedvurdering af det folkevalgte 
element i skatteligningsarbejdet. Det vil jeg 
være, betænkelig ved, og navnlig hvis der 
i det ligger en indledning til en større ud" 
v i k l i n g : . .  

Der er noget positivt i forslaget, som ]eg 
håber betyder noget; dét hedder nemlig, at 
ligningsdirektoratet skal. kunne henlægge 
opgaver til amtsskatteinspektoratet, og hvis 
dette virkelig bliver en saglig realitet, be- 
tyder det : jo en decentralisering af en hel 
del af arbejdet. Jeg håber, at^ denne decen- 
tralisering må udvikle sig, så det virkelig 
fører til en forenkling af skattelignings- 
arbejdet. 

Jeg håber, at vi i udvalget kan få nærmere 
oplysninger om de retningslinjer, man har 
tænkt sig skulle: ligge til grund for den 
decentralisering, som man her lover. Det er 
en tilfredsstillende tendens, og jeg hilser den, 
som decentralisering i al almindelighed, med 
tilfredshed., 홢 

Der skal foretages omskoling al ann- 
stuernes personale til at træde ind i det nye 
arbejde, og man hår talt gn-i dette arbejde 
i månedsvis. Jeg synes, det er helt i sin 
orden, at man foretager denne: ,omskoling, 
men det er jo en lidt bagvendt måde, man 
begynder med det på,  at man taler om om- 
skoling først og lovforslaget til sidst. Det 
virker på mig lidt på.falde.n,de, at man uden 
videre foruddiskonterer lovgivningsmagtens 
tilslutning til den, tanke, man her har talt 
om og jeg har altså ikke kunnet undlade 
at nævne det her, idet j eg understreger, at 
det: konservative: folkeparti vil være vel- 
villig til at medvirke ved behandlingen af 
lovforslaget. - 

Aksel Larsen: Ja, det vil socialistisk folke- 
parti også, og vi vil endda være meget vel- 
villige. Vi finder, at lovforslaget, sådan set 
er særdeles godt, selv om der naturligvis 


